



LIETUVOS MOKSLEIVIŲ SĄJUNGA

Švietimo mokslo ir sporto ministerijai

Kopija:

Nacionalinei švietimo agentūrai

**KREIPIMASIS DĖL TARPINĘ BRANDOS EGZAMINO DALĮ LAIKANČIŲ MOKINIŲ
ATLEIDIMO NUO PAMOKŲ**

2024 m. kovo 17 d.

Vilnius

Lietuvos moksleivių sąjunga (toliau – LMS) – vienintelė Lietuvos moksleivių interesams atstovaujanti bei mokinių savivaldas vienijanti organizacija – savo veiklą vykdanči 46 šalies savivaldybėse – reaguodama į esamą situaciją dėl tarpinių brandos egzaminų ir mokinių kreipimuisi, **ragina Švietimo, mokslo ir sporto ministeriją (toliau – Ministeriją) sudaryti sąlygas tarpinius brandos egzaminus laikantiems vienuoliktokams tarpinės egzamino dalies laikymo dieną bei dieną prieš neiti į pamokas.**

Dabartinis tarpinių brandos egzaminų ritmas yra panašus į standartinę VBE sesiją pagal senąją tvarką. Abiturientams sesijos metu sudaromos sąlygos koncentruotis į atitinkamo mokomojo dalyko brandos egzaminą. Vykdomos dalyko konsultacijos, taip pat, yra sudaroma galimybė realiai planuoti mokymosi ir poilsio laiką. **Tarpiniai patikrinimai yra to paties valstybinio brandos egzamino sudedamoji dalis ir turi įtakos galutiniam vertinimui.** Visgi esamiems vienuoliktokams nėra sudaromos bent dalis tokių sąlygų. Vienuoliktokai susiduria su dideliu stresu ne tik dėl laikomos egzamino dalies, bet dėl ir šiuo metu susidariusios situacijos – neturėjimo mokomosios medžiagos, nevienodu mokytojų pasirengimu mokyti pagal naujas bendrojo ugdymo programas, netinkamai parengtų fizikos, matematikos egzamino užduočių – nusivylimo savo asmeniniais rezultatais.

Atsižvelgdama į tai, **LMS siūlo vienuoliktos klasės moksleivius tarpinės egzamino dalies laikymo dieną bei dieną prieš atleisti nuo pamokų lankymo, nebent mokinys savo noru norės**



LIETUVOS MOKSLEIVIŲ SĄJUNGA

jose dalyvauti. Tokį pasiūlymą teikiame remdamiesi vienuoliktos klasės mokinių mums išreikšta nuomone, jog **tai padėtų vienuoliktokams geriau susikcentruoti į laikomo dalyko tarpinę egzamino dalį.** Šiuo metu jie yra laikomi kartu su įprasta pamokų rutina, to pasekoje mokymosi krūvis išauga neproporcingai. Kartu pastebime, kad, sudarius anksčiau minėtas sąlygas, mokiniams **susidarytų realesnės sąlygos planuoti savo mokymosi ir poilsio laiką, kadangi jie nebūtų apriboti pamokų laiko.**

Lietuvos moksleivių sąjunga, suprasdama vienuoliktokams kylančius sunkumus, ragina atsižvelgti į pateiktą siūlymą ir esant galimybei, jį įgyvendinti kaip įmanoma greičiau.

Prezidentas

Jonas Trumpa